

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi múa Lân – Sư – Rồng
thành phố Nha Trang lần thứ XXII năm 2018.

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND-KT ngày 03/01/2018 của UBND thành phố Nha Trang về việc ban hành Kế hoạch tổ chức phục vụ Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018.

Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi múa Lân thành phố Nha Trang lần thứ XXII năm 2018.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm tạo nên không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/2/1930 – 03/2/2018) và đón Tết cổ truyền của dân tộc;

Tiếp tục giữ gìn và phát huy truyền thống nghệ thuật dân gian múa Lân – Sư – Rồng của thành phố và tạo điều kiện cho các Câu lạc bộ nghệ thuật Lân – Sư – Rồng đóng trên địa bàn thành phố giao lưu học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau để nâng cao trình độ chuyên môn của các Câu lạc bộ, đồng thời nâng cao nhu cầu hưởng thụ văn hóa nghệ thuật dân gian truyền thống của nhân dân thành phố và du khách trong và ngoài nước.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

- Các đơn vị xã, phường trên địa bàn thành phố;
- Các Câu lạc bộ Lân – Sư – Rồng trên địa bàn thành phố.

2. Thể loại và thời lượng thi

- Thể loại: múa Lân bộ, Lân Mai Hoa Thung, múa Sư Tử và múa Rồng;
- Thời lượng: 10 - 12 phút cho mỗi thể loại.

3. Thời gian và địa điểm tổ chức:

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 31/01/2018 đến 04/02/2018 (nhằm ngày 15/12 đến 19/12 Âm lịch)

- Địa điểm tổ chức: Quảng trường 2/4, Trần Phú, thành phố Nha Trang

4. Kinh phí :

- Ban Tổ chức chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức và giải thưởng,
- Các đơn vị, Câu lạc bộ tham gia chịu trách nhiệm kinh phí tập luyện và tham gia Hội thi.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Trung tâm Văn hóa Thể thao thành phố

- Tham mưu UBND thành phố ra Quyết định thành lập Ban Tổ chức, phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức Hội thi;

- Chịu trách nhiệm ban hành thể lệ Hội thi, kịch bản chương trình, thành lập Ban Giám khảo...

- Lập dự toán kinh phí chi tiết tổ chức Hội thi;

- Phân công cán bộ lãnh đạo, các viên chức tham gia Ban Tổ chức;

- Phối hợp với các đơn vị kêu gọi tài trợ.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

- Phân công cán bộ lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức;

- Phối hợp với các đơn vị kêu gọi tài trợ.

3. Phòng Tài chính Kế hoạch thành phố

- Tổng hợp và thẩm định kinh phí trình UBND thành phố phê duyệt;

- Phân công cán bộ lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức.

4. Công an thành phố

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong khu vực tổ chức Hội thi theo kế hoạch của Ban Tổ chức;

5. Đội Thanh niên xung kích thành phố

Phối hợp với Công an thành phố đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong khu vực tổ chức Hội thi theo kế hoạch của Ban Tổ chức;

6. Phòng Quản lý Đô thị thành phố

Xây dựng Kế hoạch phối hợp với Công an thành phố, Đội Thanh niên xung kích đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong khu vực tổ chức Hội thi theo kế hoạch của Ban Tổ chức;

7. Trung tâm Y tế thành phố

Xây dựng Kế hoạch triển khai các Tổ Y tế cấp cứu phục vụ Hội thi.

8. Đài Truyền thanh thành phố

Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Hội thi trên Đài phát thanh, Cổng thông tin điện tử thành phố, báo chí...

9. Đề nghị Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị thành phố

- Tổ chức dọn vệ sinh, thu gom rác tại khu vực tổ chức;

- Bố trí thùng rác, nhà vệ sinh thông minh và nhân viên phục vụ tại khu vực tổ chức.

10. UBND các xã, phường

Chỉ đạo Công chức Văn hóa – xã hội tham mưu UBND xã, phường xây dựng Kế hoạch tham gia đầy đủ, nghiêm túc Hội thi múa Lân – Sư – Rồng thành phố Nha Trang lần thứ XXII năm 2018.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh (báo cáo);
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Lãnh đạo VP;
- Các phòng ban liên quan (phần III);
- C.Thư - CV
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Sỹ Khánh
Nguyễn Sỹ Khánh